
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 484 del 20/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL' ORATORIO CENTRO GIOVANILE SALESIANO PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO GREST 2019 "ALLA RICERCA DELL' 
AMICIZIA".   

Il sottoscritto Dirigente del Settore, attestando di non trovarsi in condizioni di 
conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013:

Vista l’istanza assunta al protocollo generale dell' Ente al n.62470 del 23/05/2019 
con la quale il Direttore del Centro Giovanile Salesiano ha chiesto un contributo per 
la realizzazione del progetto GREST 2019 denominato “Alla ricerca dell' amicizia” ;

Rilevato che l’assegnazione di un contributo è possibile in relazione al presupposto 
che l’iniziativa dell’Oratorio è riconducibile alla sussidiarietà orizzontale trattandosi 
di una attività del privato per estendere i servizi e le funzioni di interesse generale di 
competenza dell’Ente;

Che l’interesse generale è rappresentato dal target a cui è rivolta l’iniziativa quali: 
bambini, ragazzi, adolescenti e famiglie;

Che le attività del progetto, di carattere sociale, educative e sportive, sono 
analiticamente riportate nel progetto dell’Oratorio salesiano ha presentato al settore 
servizi sociali;

Viste:



Pagina 2/3

- la deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-
2021;

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 701 del 18/12/2019 avente ad oggetto: 
"Atto di indirizzo per la concessione di contributi ad associazioni del Terzo settore. 
Anno 2019", con la quale si dà mandato al dirigente del settore VII di procedere con 
gli atti consequenziali;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le 
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell' art.53 del vigente Regolamento di 
organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione 
C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

 
Per le motivazioni e considerazioni esposte in premessa:

1. Concedere al Centro Giovanile Salesiano un contributo di €. 3.000,00 per la 
realizzazione del progetto GREST 2019 denominato “Alla ricerca dell' amicizia”;

2. Impegnare la spesa di €. 3.000,00 relativa al contributo di cui sopra, al Cap. 1693.2, 
cod. Bil. 12.02-1.04.04.01.001 del PEG 2019, scadenza 31/12/2019;

3. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
D.Lgs. 267/00;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Dott. Francesco Scrofani 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 20/12/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


